
Sestava vytvořena 28.2.2022 v 15:56 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

Návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině TIC BRNO, příspěvkové
organizace

Anotace
Předmětem materiálu je změna zřizovací listiny TIC BRNO, příspěvkové organizace, a to s ohledem na
převedení krytu pod Petrovem (tzv. kryt Denis) ze souboru majetku předaného k hospodaření TIC Brno,
příspěvkové organizace, do správy Odboru správy majetku Magistrátu města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatek č. 5 ke zřizovací listině
TIC BRNO, příspěvkové organizace, Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno, IČO:
001 01 460, spočívající v odebrání níže uvedených nemovitých věcí ze souboru
majetku předaného k hospodaření této příspěvkové organizaci:

podzemní prostory a místnosti včetně vnějších obvodových zdí, souvisejících
stavebních konstrukcí a všech vchodů s jejich příslušenstvím umístěné pod
povrchem pozemků p. č. 297, 299/1, 299/4, 300, 315, 316, 317, 343, 344,
345/1, 345/2, 345/3, 345/4, 346/1, 346/2, 347/1, 353/1 a 353/5, vše v k. ú.
Město Brno, obec Brno.

Dodatek č. 5 tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru Magistrátu města Brna.

Stanoviska

Materiál byl projednán na schůzi Rady města Brna R8/203 konané dne 28. 2. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Jiří Oliva
3. náměstek - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
28.2.2022 v 15:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Dodatek c.5 k ZL TIC.pdf) 4 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva  

Statutární město Brno je vlastníkem krytu pod Petrovem (tzv. kryt Denis). Tento kryt byl na základě 
usnesení Zastupitelstva města Brna přijatého na zasedání č. Z8/26 konaném dne 20. 4. 2021 předán  
k hospodaření TIC BRNO, příspěvkové organizaci, a to formou dodatku č. 4 ke zřizovací listině této 
příspěvkové organizace.  

V souvislosti s komplikovanou mezinárodněpolitickou situací je navrženo, aby byl kryt pod Petrovem 
předán zpět do správy Odboru správy majetku MMB, k čemuž je třeba schválit změnu zřizovací listiny 
TIC BRNO, příspěvkové organizace.  

Materiál byl projednán na schůzi Rady města Brna R8/203 konané dne 28. 2. 2022. Rada města Brna 
doporučila Zastupitelstvu města Brna jednomyslně 10 členy předložené usnesení schválit. 

Hlasování: 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 3 / 5



    

Dodatek č. 5 

ke zřizovací listině 

TIC BRNO, příspěvkové organizace 

 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/... konaném dne 1. 3. 2022 v souladu s ust.  
§ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. 
§ 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
schválilo tento dodatek č. 5 ke zřizovací listině TIC BRNO, příspěvkové organizace, ze dne 23. 12. 2013, 
schválené Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z6/029 konaném dne 10. 12. 2013, ve znění dodatku 
č. 1 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/05 konaném dne 14. 4. 2015, dodatku č. 2 
schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/25 konaném dne 31. 1. 2017, dodatku č. 3 
schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/27 konaném  dne 11. 4. 2017 a dodatku č. 4 
schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/26 konaném  dne 20. 4. 2021 

takto: 
 
 

I. 
 

1. Článek VI. odst. 1.1. nově zní: 
1.1. Nemovitý majetek: 

- kino Art s administrativní budovou: pozemek p. č. 1271/1, zastavěná plocha  
a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 783, stavba občanského vybavení, adresní místo: 
Botanická 783/16, a pozemek p. č. 1271/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oba 
pozemky se nacházejí v k. ú. Veveří, obec Brno; 

- podzemní prostory a místnosti pod povrchem pozemku p. č. 397, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Město Brno, obec Brno, dle grafického vyznačení na Situačním nákresu 
podzemních prostor v lokalitě Zelný trh, který je nedílnou součástí této zřizovací listiny  
a tvoří její přílohu č. 1; 

- podzemní prostory a místnosti včetně externího přístupového schodiště do těchto prostor 
pod budovou č. p. 331, jiná stavba, adresní místo: Zelný trh 331/13, která je součástí 
pozemku p. č. 395, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Město Brno, obec Brno, vyznačené 
na Situačním nákresu podzemních prostor pod budovou  
č. p. 331, Zelný trh 331/13, který je nedílnou součástí této zřizovací listiny a tvoří její 
přílohu č. 2; 

- podzemní prostory a místnosti včetně externího přístupového schodiště a kamenné stěny 
vystupující nad úroveň náměstí do výše 3 metrů, nacházející se na částech pozemků  
p. č. 44 a 549/1, obojí ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Město Brno, obec Brno, 
vyznačené na Situačním nákresu podzemních prostor pod pozemky p. č. 44 a 549/1  
na Jakubském náměstí, který je nedílnou součástí této zřizovací listiny a tvoří její přílohu  
č. 3. 

 
 

2.    Článek XI. odst. 3 nově zní: 
       Nedílnou součástí zřizovací listiny jsou přílohy: 

- Příloha č. 1 zřizovací listiny TIC BRNO, příspěvkové organizace – Situační nákres 
podzemních prostor v lokalitě Zelný trh (v měřítku 1:500); 

- Příloha č. 2 zřizovací listiny TIC BRNO, příspěvkové organizace – Situační nákres 
podzemních prostor pod budovou č. p. 331, Zelný trh 331/13; 

- Příloha č. 3 zřizovací listiny TIC BRNO, příspěvkové organizace – Situační nákres 
podzemních prostor pod pozemky p. č. 44 a 549/1 na Jakubském náměstí. 

 
 

II. 
 

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti ke dni jeho podpisu. 
3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží příspěvková organizace a 

dva zřizovatel.  

Strana 4 / 5



    

 
 
Doložka  
Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na jeho Z8/... zasedání konaném dne 1. 3. 
2022. 

 

V Brně dne      

 

                 
 
                                                                                                         

…………………………………………… 
       JUDr. Markéta Vaňková 

       primátorka statutárního města Brna 

Strana 5 / 5


